
В Курское УФАС 

Заявление 

На официальном сайте проведения торгов в Российской Федерации 
torgi.gov.ru межрегиональным территориальным управлением федерального 
агентства по управлению государственным имуществом в Курской и 
Белгородской областях было опубликовано извещение № 220519/0005685/01, 
о проведении открытого аукциона на право заключения договора купли-
продажи иного движимого имущества по лотам №№ 1-16. Данное имущество 
обременено: арест, залог ПАО «Сбербанк России». 

Как указано в извещении порядок ознакомления с имуществом требует 
обращения к судебному приставу. 

13.06.2019г. судебным приставом ОСП по Суджанскому, Беловскому и 
Болыпесолдатскому районам Курской области Бугрименко Еленой 
Павловной был обеспечен доступ к имуществу находящемуся на 
ответственном хранении у неизвестного мне лица по адресу: Курская 
область, Беловский район, сл. Белая, ул. Юбилейная, д.З. Кстати, адрес в 
извещении о месте хранения имущества указан дом 31. 

При осмотре имущества мной установлено, что часть имущества не 
соответствует описанию, указанному в лотах не только по наименованию, но 
и по модели и характеристикам, что указывает на недопустимые нарушения 
при проведении торгов. Часть имущества подменена, а часть отсутствует 
вовсе, что указывает на нарушения сохранности со стороны лица 
ответственного за его хранение, а также невыполнение обеспечительной 
меры со стороны ОСП. 

Теперь более подробно несоответствия по каждому лоту изложу в 
таблице: 

Лот 
№ 

Наименование, состав, краткая 
характеристика и описание 
имущества, сведения об обременениях 
и об иных правах третьих лиц 

Имущество, представленное на осмотр 
по адресу: Курская обл, Беловский 
район, сл.Белая ул. Юбилейная, д.З. 

1 Стенд шиномонтажный 220 В, 
полуавтомат 4639 (имущество 
обременено: арест, залог ПАО 
«Сбербанк России»), Имущество 

Представлен к осмотру наименование и 
модификация соответствует, 
работоспособность не проверялась. 



принадлежит на праве собственности 
Полторецкому Н.П. 

2 Стенд шиномонтажный 380 В, 
полуавтомат 4638 (имущество 
обременено: арест, залог ПАО 
«Сбербанк России»). Имущество 
принадлежит на праве собственности 
Полторецкому Н.П. 

Стенд с таким наименованием 
отсутствует, вместо него к осмотру 
представлен балансировочный станок (а 
это совершенное иное имущество). 

3 Компрессор СБ/Ф-270 LB75 СБ 4/Ф 270 
LB75 (имущество обременено: арест, 
залог ПАО «Сбербанк России»). 
Имущество принадлежит на праве 
собственности Полторецкому Н.П. 

Данная модификация компрессора 
отсутствует, вместо него к осмотру 
представлен компрессор с ресивером на 
100 литров, а не на 270 литров как 
указано в извещении. 

4 Подъемник 2-х стоечный 4тн с верхней 
связью ПГВ2-4,0В (имущество 
обременено: арест, залог ПАО 
«Сбербанк России»). Имущество 
принадлежит на праве собственности 
Полторецкому Н.П. 

К осмотру представлен подъемник иной 
модификации без верхней связи, 
вмонтированный в бетонный пол. 
Информация о необходимости его 
демонтажа укрыта (не совсем движимое 
имущество). 

5 Пресс 20 т NORDBERG AUTOMATIVE 
N3620F (имущество обременено: арест, 
залог ПАО «Сбербанк России»). 
Имущество принадлежит на праве 
собственности Полторецкому Н.П. 

К осмотру представлен Пресс 20 т, но 
совершенно иного производителя и 
модификации. 

6 Комплект насадок с матрицей 
(имущество обременено: арест, залог 
ПАО «Сбербанк России»). Имущество 
принадлежит на праве собственности 
Полторецкому Н.П. 

Комплект не полный (можно сказать 
некомплект или разукомплектованный 
комплект) 

7 Домкрат подкатной 3,5 т 
низкопрофильный (имущество 
обременено: арест, залог ПАО 
«Сбербанк России»). Имущество 
принадлежит на праве собственности 
Полторецкому Н.П. 

Домкрат присутствует. 

8 Гайковерт пневматический 1/2813Nm 
84111 (имущество обременено: арест, 
залог ПАО «Сбербанк России»). 
Имущество принадлежит на праве 
собственности Полторецкому Н.П. 

Представлен гайковерт пневматический 
иной модификации. 

9 Манометр подкачки шин RAP-D057-4 Не представлен (отсутствует) 



(имущество обременено: арест, залог 
ПАО «Сбербанк России»). Имущество 
принадлежит на праве собственности 
Полторецкому Н.П. 

10 Пистолет с манометром + шланг 
продувочный 7,5 м (имущество 
обременено: арест, залог ПАО 
«Сбербанк России»). Имущество 
принадлежит на праве собственности 
Полторецкому Н.П. 

Не представлен (отсутствует) 

11 Сварочный аппарат TELWIN BIMAX 
15230V (имущество обременено: арест, 
залог ПАО «Сбербанк России»). 
Имущество принадлежит на праве 
собственности Полторецкому Н.П. 

Не представлен (отсутствует) 

12 Набор инструментов 133 предмета 
(имущество обременено: арест, залог 
ПАО «Сбербанк России»). Имущество 
принадлежит на праве собственности 
Полторецкому Н.П. 

Набор разукомплектован. 

13 Точильный станок SD150/200 L250 В 
круги 150/200 (имущество обременено: 
арест, залог ПАО «Сбербанк России»). 
Имущество принадлежит на праве 
собственности Полторецкому Н.П. 

Не представлен (отсутствует) 

14 Пускозарядное устройство MAJOR 520-
230V 829625 (имущество обременено: 
арест, залог ПАО «Сбербанк России»). 
Имущество принадлежит на праве 
собственности Полторецкому Н.П. 

Не представлено (отсутствует) 

15 Тиски 180 ТСЦ Глазов (имущество 
обременено: арест, залог ПАО 
«Сбербанк России»). Имущество 
принадлежит на праве собственности 
Полторецкому Н.П. 

Не представлены (отсутствуют) 

16 Инвекторный аппарат ARC 165 
(имущество обременено: арест, залог 
ПАО «Сбербанк России»). Имущество 
принадлежит на праве собственности 
Полторецкому Н.П. 

Не представлен (отсутствует) 



Такого безответственного отношения от службы судебных приставов и 
лица ответственного за хранение имущества я не ожидал, поэтому я 
обратился с заявлением в прокуратуру Беловского района, чтобы она провела 
проверку на предмет установления местонахождения продаваемого 
имущества. 

Более того, как пояснило мне лицо, которое обеспечивало доступ к 
имуществу, что оно является собственником этого имущества, поскольку 
приобрело его у должника Полторецкого Н.П. 

Также добавлю, что если верить решению суда об аресте данного 
имущества, то на торги не представлен диагностический аппарат, который 
также фигурирует в решении суда, помимо вышеуказанного списка 
имущества. Куда подевался данный предмет? 

Прошу принять меры по приостановлению данных торгов. 

15.06.2019г. У , В.А. 


